Sub. Code 4BCOA4A

U.G. DEGREE EXAMINATION, APRIL 2021 &

Supplementary/Improvement/Arrear Examinations

Commerce

Allied - FINANCIAL ACCOUNTING - II

(CBCS - 2014 onwards)

Time: 3 Hours Maximum: 75 Marks

Part A $(10 \times 2 = 20)$

Answer all questions.

- 1. What is Account current? நடைமுறை கணக்கு என்றால் என்ன?
- 2. What is Grace days? கருணை நாட்கள் என்றால் என்ன?
- 3. What are capital receipts? மூல தன வரவு என்றால் என்ன?
- 4. Define : Revenue receipts. வரையறு : வருவாய் வரவு.
- 5. What is Debtors ledger? கடனாளிகள் பேரேடு என்றால் என்ன?
- 6. What is creditors ledger? கடனீந்தோர் பேரேடு என்றால் என்ன?
- 7. What are the features of single entry? ஓற்றைப் பதிவின் தன்மைகள் யாவை?

- 8. What is conversion method? மாற்றம் முறை என்றால் என்ன?
- 9. What is meant by Annuity? வருடாந்தம் என்றால் என்ன?
- 10. What is wear and tear? அணிதல் மற்றும் கிழிதல் என்றால் என்ன?

Part B $(5 \times 5 = 25)$

Answer all the questions.

11. (a) Under what circumstances account current is prepared? எந்தெந்த சூழ்நிலைகளில் நடைமுறைக் கணக்கு தயாரிக்கப்படுகிறது ?

Or

(b) Kasthuri ownes Viji the following sums of money due on the dates stated:

Rs. 400 due on 5th January. 2009.

Rs. 200 due on 20th January, 2009.

Rs. 800 due on 4th February, 2009.

Rs. 100 due on 26th February. 2009.

Rs. 50 due on 10th March, 2009.

Calculate such a date when payment may be made by Kasthuri in one instalment resulting in no loss to either party.

கஸ்தூரி கீழ்க்கண்ட தேதிகளில் கீழ்க்கண்ட தொகைகளை விஜிக்கு கொடுக்க வேண்டியுள்ளது.

- ரூ. $400,\,2009$ ஜனவரி, 5–ல் கொடுக்க வேண்டியுள்ளது
- ரூ. $200,\,2009$ ஜனவரி, 20—ல் கொடுக்க வேண்டியுள்ளது
- ரூ. 800, 2009 பிப்ரவரி, 4-ல் கொடுக்க வேண்டியுள்ளது
- ரூ. 100, 2009 பிப்ரவரி, 26-ல் கொடுக்க வேண்டியுள்ளது
- ரூ. 50, 2009 மார்ச், 10-ல் கொடுக்க வேண்டியுள்ளது

யாருக்கும் நட்டமேற்படாமல் கஸ்தூரியால் ஒரே தேதியில் எல்லா தவணைகளையும் செலுத்தவிரும்பினால் முதிர்வு தேதியை கணக்கிடுக.

A-10330

12. (a) What are the uses of income and expenditure account?

வருமான செலவு கணக்கின் பயன்கள் யாவை?

Or

(b) From the following particulars, calculate the amount to be shown in the Income and Expenditure A/c during the year 2014-15:

Rs.

Subscription received in 2014-15 for:

2013 - 14	10,000
2014 - 15	90,000
2015 - 16	8,000
Subscription outstanding in $2013-14$	15,000
Subscription outstanding in $2014-15$	20,000
Subscription received in advance in 2013-14:	
For $2014 - 15$	13,000
For $2015 - 16$	4,000
Life membership subscription received in $2014-15$	2,000

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விவரங்களை கொண்டு 2014-15—ம் ஆண்டிற்கான வருவாய் — செலவின் கணக்கில் எவ்வாறு தோன்றும் என்று கணக்கிடுக.

Rs.

சந்தா பெற்றது 2014-15 :

2013 - 14	10,000
2014 - 15	90,000
2015 - 16	8,000
சந்தா கொடுபட வேண்டியது $2013-14$	15,000
சந்தா கொடுபட வேண்டியது $2014-15$	20,000

A-10330

சந்தா முன்கூட்டி பெற்றது 2013-14 :

2014 - 15	13,000
2015 - 16	4,000
வாழ்நாள் உறுப்பினர் சந்தா பெற்றது $2014-15$	2,000

13. (a) What are the uses of self balancing system? தானே இருப்பு சரிக்கட்டும் முறையின் பயன்கள் யாவை?

Or

(b) From the following details prepare Bought ledger adjustment account in General Ledger.

	Rs.
Creditors (1.1.2008) Cr.	25,000
Creditors (1.1.2008) Dr.	200
Credit purchases	25,200
Discount allowed to debtors	1,100
Purchase returns	700
Cash paid to creditors	13,000
Bills accepted for creditors	7,500
Cash purchases	4,300
Transfer from debtors to creditors	Ledger 1,200
Cash sales	7,000
பின்வரும் தகவல்களிலிருந்து கொள்முதல் பேரேட்டுச் தயாரிக்கவும்.	பொதுப் பேரேட்டில் சரிக்கட்டுதல் கணக்கு
	CL .
கடனீந்தோர்கள் (1.1.2008) வரவு	25,000
கடனீந்தோர்கள் (1.1.2008) பற்று	200
கடன் கொள்முதல்	25,200

A-10330

கடனாளிகளுக்கு அளித்த தள்ளுபடி	1,100
கொள்முதல் திருப்பம்	700
கடனீந்தோருக்குக் கொடுத்த ரொக்கம்	13,000
கடனீந்தோருக்காக ஏற்கப்பட்ட உண்டியல்	7,500
ரொக்க கொள்முதல்	4,300
கடனாளிகளிடமிருந்து கடனீந்தோர்கள் பேரேட்டுக்கு மாற்றியது	1,200
ரொக்க விற்பனை	7,000

What are the difference between single entry 14. (a) system and double entry system?

> ஒற்றைப் பதிவு முறைக்கும் இரட்டைப் பதிவு முறைக்கும் உள்ள வேறுபாடுகள் யாவை?

> > Or

A trader who does not keep proper books of accounts (b) gives you the following particulars:

	1.1.2007	31.12.2007
	Rs.	Rs.
Debtors	5,300	8,800
Creditors	1,500	1,950
Stock	1,700	1,900
Fixed assets	2,140	1,740

Other particulars:

Rs. Total sales (Cash sales Rs. 500) 10,000 Total purchases (Cash Rs. 2,050) 4,500 General expenses 1,000

A-10330

Drawings	300
Cash balance	410
Payment for fixed assets	500

He had drawn goods of Rs. 500 for his personal use. Interest on capital @ 5% p.a. Prepare Trading profit and loss a/c for the year ended 31.12.2007 and a balance sheet on that date.

ஒரு வியாபார தனது தொழில் நடவடிக்கைக்கான உபயபதிவேடுகளை வைத்திருக்காமல் அவரது தொழில் பற்றிய விவரங்களை கீழ்க்கண்டவாறு தருகிறார்.

	1.1.2007	31.12.2007	
	%	ጤ.	
கடனாளிகள்	5,300	8,800	
கடனீந்தோர்	1,500	1,950	
சரக்கிருப்பு	1,700	1,900	
நிலையான சொத்துக்கள்	2,140	1,740	
பிற விவரங்கள் :			
		ரூ.	
மொத்த விற்பனை (ரொக்க விற்பனை ரூ. 500) $10{,}000$			
மொத்த கொள்முதல் (ரொக்க	ரூ. $2,050$)	4,500	
பொதுச் செலவுகள்		1,000	
எடுப்புகள்		300	
ரொக்க இருப்பு		410	
நிலையான சொத்துக்களுக்கு	செலுத்தியத	500	

தனது சொந்த உபயோகத்திற்காக சரக்கு எடுத்தது ரூ. 500. முதல் மீதான வட்டி ஆண்டிற்கு 5%. 31.12.2007–ல் முடிவுறும் ஆண்டிற்கான வியாபார, லாப நட்ட கணக்குகளையும் அன்றைய தேதியில், இருப்புநிலைக் குறிப்பையும் தயாரிக்கவும்.

A-10330

15. (a) Explain: Straight line method of depreciation. விவரி நேர்கோட்டு முறை தேய்மானம்.

Or

(b) On 1.1.05 a company purchased 5 machines at Rs. 10,000 each. On 1.7.07 the company purchased another 2 machines for Rs. 10,000 each and paid Rs. 1,000 for installation expenses. Accounts are closed on 31st December every year. Annual depreciation is 10%. On 31.12.07 the company sold the machines purchased on 1.1.05 for Rs. 30,000. Prepare Machinery account on diminishing balance method.

1.1.05 அன்று ஒரு நிறுமம் ஐந்து இயந்திரங்களை ஒவ்வொன்றும் ரூ. 10,000 வீதம் வாங்கியது. 1.7.07 அன்று அந்த நிறுமம் வேறு இரண்டு இயந்திரங்களை ஒவ்வொன்றும் ரூ. 10,000 வீதம் வாங்கி பொருத்துதல் செலவாக ரூ. 1,000 செலுத்தியது. ஒவ்வொரு ஆண்டும் டிசம்பர் 31 ல் கணக்குகள் முடிக்கப்பட்டது. ஆண்டு தேய்மானம் 10 சதவீதம். 1.1.05 அன்று வாங்கிய இயந்திரஙஙகளை அந்த நிறுமம் ரூ. 30,000 ற்கு விற்றது. குறைந்த செல் இருப்பு முறையில் இயந்திர க/கு தயாரிக்கவும்.

Part C $(3 \times 10 = 30)$

Answer any **three** questions.

16. Mr. Saleem in Account Current with Kareem and the following transactions have taken place between January 1 and April 30:

January 1 Received goods from Kareem Rs. 3,067 due end of February

January 19 Sold goods to Kareem Rs. 1,269 due end of April.

February 3 Paid cash to Kareem Rs. 1,300

February 12 Received goods from Kareem Rs. 4,985 due end of March.

A-10330

February 26 Accepted Kareem's draft Rs. 3,500 at 2 months due

March 21 Received Cash from Kareem Rs. 1,900.

April 5 Received goods from Kareem Rs. 2,763 due end of July.

Prepare Account Current to be rendered by Saleem to Kareem as at 30th April, reckoning interest at 6% pa.

திரு. சலீம், கரீம் என்பவருடன் கணக்கியல் ஓட்டம் வைத்துள்ளார். கீழ்க்கண்டவை அவர்களிடையே

ஜனவரி 1 முதல் ஏப்ரல் 30 வரை நடைபெற்ற நடவடிக்கைகள்

ஜனவரி 1 கரீமிடருந்து பெற்ற சரக்கு ரூ. 3,067, பிப்ரவரி கடைசியில் கொடுக்க வேண்டியுள்ளது

ஜனவரி 19 கரீமுக்கு விற்பனை ரூ. 1,269, ஏப்ரல் கடைசியில் கொடுக்க வேண்டியுள்ளது

பிப்ரவரி 3 ரொக்கம் செலுத்தியது ரூ. 1,300

பிப்ரவரி 12 கரீமிடமிருந்து பெற்ற சரக்கு ரூ. 4,985 மார்ச் கடைசியில் கொடுக்க வேண்டியது

பிப்ரவரி 26 கரீமின் மாற்றுச்சீட்டு ரூ. $3{,}500$ க்கு 2 மாத தவணையில்

மார்ச் 21 ரொக்கம் பெற்றது (கரீமிடமிருந்து) ரூ. 1,900.

ஏப்ரல் 5 கரீமிடமிருந்து சரக்கு பெற்றது ரூ. 2,763 ஜூலை கடைசியில் கொடுக்க வேண்டியது

திரு. சலீம், கரீமுக்கு ஏப்ரல் 30 வரை அளிக்கவேண்டிய கணக்கியல் ஓட்டத்தைத் தயார் செய்க. 6% வட்டி ஆண்டுக்கு கணக்கிடுக.

A-10330

17. The following particulars relate to the Pudukottai club for the year ended 31.12.2006 and you are required to prepare Income and expenditure and Balance sheet.

Summary of Cash Book

	Rs.		Rs.
Balance from last year	2,350	Salaries	1,200
Entrance fees	300	Electricity	120
Subscriptions:		Newspaper etc	525
2005 - 50		Fixed deposits	2,500
$2006 - 3{,}500$		Utensils	200
2007 - 75	3,625	Creditors	1,000
Profits from refreshments	100	Balance on 31.12.06	1,150
Locker rent	200		
Sundry income	120		
	6,695		6,695

The assets and liabilities on January 2006 were:

Utensils Rs. 800; Furniture Rs. 2,500, Consumable stores Rs. 350, Creditors Rs. 1,200.

On 31.12.06 the value of consumable stores was Rs. 700, Creditors Rs. 550, the subscriptions outstanding were Rs. 75 and the interest accrued on fixed deposits was estimated at Rs. 25.

கீழ்க்கண்ட விவரங்கள் 2006 டிசம்பர் 31—ல் முடிவுற்ற ஆண்டிற்கு புதுக்கோட்டை கிளப்பை சேர்ந்தவையாகும். இவற்றிலிருந்து வருமான செலவு கணக்கையும் இருப்புநிலைக் குறிப்பையும் தயாரிக்க.

\sim .		
	പ പത	சுருக்கும்
011)110303	ο, Επτου .	0.(.)03(0)

	с ъ.		ரூ.
ஆரம்ப இருப்பு	2,350	சம்பளம்	1,200
நுழைவுக் கட்டணம்	300	மின்சாரம்	120
சந்தாக்கள் :		செய்தித்தாள்	525
2005 - 50		நிலை வைப்புக்கள்	2,500
$2006 - 3{,}500$		பாத்திரங்கள்	200
2007 - 75	3,625	கடனீந்தோர்	1,000
சிற்றுண்டியில் பெற்ற லாபம்	100	31.12.06 –ல் இருப்பு	1,150
பெட்டக வாடகை	200		
பல்வகை வருமானம்	120		
	6,695		6,695

ஜனவ $1,\,2006$ -ல் சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புகள்.

பாத்திரங்கள் ரூ. 800, மனைத் துணைப்பொருட்கள் ரூ. 2,500, நுகரக்கூடிய சாமான்கள் ரூ. 350, கடனீந்தோர் ரூ. 1,200. 31.12.06 –ல் நுகரக்கூடிய சாமான்களின் மதிப்பு ரூ. 700, கடனீந்தோர்கள் ரூ. 550, வரவேண்டிய சந்தா ரூ. 75, நிலைவைப்புத் தொகை மீது சேர்ந்துள்ள மதிப்பிடப்பட்ட வட்டி ரூ. 25.

18. Find out total purchase and total sales from the following details by making necessary account :

	Rs.
Opening balance of sundry debtors	50,000
Opening balance of sundry creditors	30,000
Cash collected from sundry debtors	3,00,000
Discount received	1,500
Cash paid to sundry creditors	20,000

A-10330

	Rs.
Discount allowed	5,000
Return inwards	6,000
Return outwards	8,000
Closing balance of sundry debtors	35,000
Closing balance of sundry creditors	25,000
Cash purchase	12,000
Cash sales	24,000

தேவையான கணக்குகளை தயார் செய்து மொத்த கொள்முதல் மற்றும் மொத்த விற்பனையை காண்க.

	ரூ.
பற்பல கடனாளிகள் – தொடக்க இருப்பு	50,000
பற்பல கடனீந்தோர் – தொடக்க இருப்பு	30,000
பற்பல கடனாளிகளிடமிருந்து பெற்ற ரொக்கம்	3,00,000
பெற்ற தள்ளுபடி	1,500
பற்பல கடனீந்தோருக்கு அளித்த ரொக்கம்	20,000
அளித்த தள்ளுபடி	5,000
உள் திருப்பம்	6,000
வெளித் திருப்பம்	8,000
பற்பல கடனாளிகள் – இறுதி இருப்பு	35,000
பற்பல கடனீந்தோர் – இறுதி இருப்பு	25,000
ரொக்க கொள்முதல்	12,000
ரொக்க விற்பனை	24,000

A-10330

19. Mr. Ram commenced business on 1.4.2000 with a capital of Rs. 37,500. He immediately bought furniture for Rs. 6,000. During the year, he borrowed Rs. 7,500 from his wife as loan. He has withdrawn Rs. 10,800 for his family expenses. From the following particulars you are required to prepare. Trading and Profit and Loss Account and Balance Sheet as on 31 March 2001.

Particulars	Rs.
Cash received from sundry debtors	60,500
Cash paid to sundry creditors	87,500
Cash sales	50,000
Cash purchases	20,000
Carriage inwards	2,250
Discount allowed to Sundry debtors	2,000
Salaries	2,500
Office expenses	2,000
Advertisement	2,500
Closing balance of Sundry debtors	37,500
Closing balance of Sundry creditors	25,000
Closing stock	17,500
Closing cash balance	21,950

Provide 10% depreciation on furnitures.

திரு. ராம் 1.4.2000 அன்று ரூ. 37,500 முதல் வைத்து வியாபாரம் தொடங்கினார். அவர் உடனடியாக வாங்கிய அறைகலனின் மதிப்பு ரூ. 6,000, ஆண்டிடையில் அவர் தனது மனைவியிடமிருந்து ரூ. 7,500 கடனாகப் பெற்றார். அவர் தனது குடும்ப செலவுக்காக ரூ. 10,800 திரும்ப எடுத்தார்.

கீழ்கண்ட விவரங்களைக் கொண்டு 2001 மார்ச் 31 ம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டிற்குரிய வியாபார இலாப நட்ட கணக்கையும் அந்நாளைய இருப்பு நிலைக்குறிப்பையும் தயார் செய்க.

விவரங்கள்	們.
பற்பல கடனாளிகளிடமிருந்து பெற்ற ரொக்கம்	60,500
பற்பல கடனீந்தோருக்கு அளித்தது	87,500
ரொக்க விற்பனை	50,000
ரொக்க கொள்முதல்	20,000
உள்தூக்குக் கூலி	2,250
பற்பல கடனாளிகளுக்கு அளித்த தள்ளுபடி	2,000
சம்பளம்	2,500
அலுவலகச் செலவுகள்	2,000
விளம்பரம்	2,500
பற்பல கடனாளிகளின் இறுதி இருப்பு	37,500
பற்பல கடனீந்தோரின் இறுதி இருப்பு	25,000
இறுதி சரக்கிருப்பு	17,500
இறுதி கை ரொக்கம்	21,950

அறைகலன் மீது 10% தேய்மானம் அனுமதிக்க.

20. A company whose accounting year is the calendar year purchased on 1st April 2004 machinery costing Rs. 30,000.

It purchased further machinery on 1st October 2004 costing Rs. 20,000 and on 1st July 2005 costing Rs. 10,000. On 1st January 2006, one third of the machinery installed on 1st April 2004 became obsolete and was sold for Rs. 3.000.

Show how machinery account would appear in the books of the company, it being given that machinery was depreciated under Fixed Instalment Method at 10% pa.

ஒரு நிறுமம் தனது ஆண்டுக் கணக்கை காலண்டர் ஆண்டு முறையில் வைத்துள்ளது. 1.4.2004 அன்று ஒரு இயந்திரத்தை ரூ. 30,000 க்கு வாங்கியது.

1.10.2004 அன்று மீண்டும் ஒரு இயந்திரத்தை ரூ. 20,000 க்கும், 1.7.2005 அன்று வேறு ஒரு இயந்திரத்தை ரூ. 10,000 க்கு வாங்கியது. 1.4.2004 அன்று வாங்கப்பட்ட இயந்திரம் பயன்படாத சூழ்நிலையில், அதில் மூன்றில் ஒரு பகுதி இயந்திரம் 1.1.2006 அன்று ரூ. 3,000 க்கு விற்கப்பட்டது.

நிறும புத்தகத்தில் இயந்திரக் கணக்கை தயார் செய்க. இயந்திரத்தை நிலைத் தவணை தேய்மான முறை அடிப்படையில் 10% வீதம் வருடத்திற்கு தேய்மானம் கணக்கிடப்படுகிறது.